АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОХОПЕРСКОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06»  апреля  2022г  № 39
О создании манёвренных,

патрульно-манёвренных и

патрульных групп на территории

Пыховского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003  № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Воронежской области от  02.12.2004  № 87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», в целях принятия дополнительных мер по защите населения и территорий населённых пунктов Пыховского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период 2022 года, администрация  Пыховского сельского поселения,                   п о с т а н о в л я е т:

1. Создать манёвренную группу для ликвидации очагов пожара в Пыховском сельском поселении:
· 2 человека ДПД администрации Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области + старший Божко Виктор Васильевич (+ ГАЗ-53);
2. Создать патрульно – контрольную  группу для проведения рейдовых мероприятий на территории земель различного назначения по заранее разработанным и утвержденным маршрутам Пыховского сельского поселения :

- 2 человека ДПД Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области + старший Чувильская Людмила  Ивановна (+ ГАЗ-53);

Создать патрульно-манёвренные группы для патрулирования населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенных пунктов Пыховского сельского поселения:
· старший Сучков И.Н., водитель Чувильский А.И., члены добровольной пожарной дружины сельского поселения (далее - ДПД) Сучков Н.И., Божко В.В.
3. Создать патрульные группы для патрулирования населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунктов Пыховского сельского поселения (Приложение).
     4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пыховского сельского поселения Новохопёрского муниципального района в сети Интернет: http://pihovskoe.ru/.

     5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

     6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пыховского

сельского поселения                                                                Л.И.Чувильская
Приложение
к постановлению администрации
Пыховского сельского поселения
от «06 » апреля 2022 г  № 39
Реестр
патрульных групп в сельских населённых пунктах Пыховского сельского поселения
	№ п/п
	Сельское поселение
	Населенный пункт
	Ф.И.О. патрульного населённого пункта
	Телефон

	1
	Пыховское
	с. Пыховка
	Чувильская Людмила Ивановна
	8-909-212-11-66

	2

	с.Бурляевка
	Черкасова Елена Николаевна
	8-950-775-54-05

	3

	п.Владимировка
	Чекризова Татьяна Владимировна
	8-913-472-81-54